
 
На основу члана 38. Закона о удружењима („Службени гласник РС“, број 51/2009, 

99/2011 - др. закон и 44/2018 – др. закон), Уредбе о средствима за подстицање 

програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса 

која реализују удружења („Сл. Гласник РС“, број 16/2018) и члана 60 Пословника 

општинског већа, („Сл. Гласник града Врања“, бр. 10/18), на предлог Комисије за 

доделу средстава удружењима за финансирање и суфинансирање пројеката од јавног 

интереса у општини Босилеград, Општинско веће општине Босилеград, на седници 

одржаној дана  11 .03.2025. године доноси:  

 
  О Д Л У К У  

о избору пројеката који ће се финансирати или суфинансирати из буџета општине 

Босилеград за 2025. год.  
 

Члан 1.  
 

ОДОБРАВАЈУ СЕ средства из буџета општине Босилеград по спроведеном јавном 

конкурсу за избор пројеката који се финансирају или суфинансирају средствима из 

буџета општине Босилеград за 2025. годину расписаном дана 31.01.2025. године 

удружењима-корисницима средстава, како је приказано у следећој табели: 

  

Редни број Назив 

удружења 

Назив 

пројекта 
Шира 

област 

и 

приори

тетне 

област

и од 

јавног 

интере

са 

Кратак 

опис 

пројекта 

Број 

директ

них 

корисн

ика  

Број 

индирект

них 

корисника  

Уку

пан 

број 

бод

ова 

Додеље

ни износ 

средста

ва за 

фининс

ирање 

из 

буџета 

ЈЛС 

Износ 

средстав

а којима 

ће се 

суфинан

сирати 

пројекат 

1. Удружење за 

екологију и 

заштиту 

животне 

средине „ЕКО-

БОС“ 

„РЕЦИКЛ

АЖА 

2025“ 

Заштит

а 

животн

е 

средин

е 

Уклања

ње 

смећа 

Испитива

ње 

квалитета 

воде на 

захтев 

грађана 

Прикупља

ње и 

рециклажа 

секундарн

их 

сировина 

47 Сва 

физичка 

лица 

укључујућ

и и децу 

84 3.750.00

0,00 
6.735.000,

00 

2. Основна 

организација 

Савез 

удружења 

бораца 

народноослоб

одилачких 

ратова 

општине 

Босилеград 

Очување 

Културне 

и  

историјск

е 

традиције

-

Подстицај 

традицио

налних 

вредност

и 

Очува

ње 

култур

не и 

историј

ске 

традиц

ије – 

Подсти

цај 

традиц

ион 

алних 

вредно

сти 

Обилазак 

споменика 

током 

године, 

одржавањ

е објекта 

од 

оштећења, 

ширење 

свести о 

потреби 

чувања 

историјски

х 

обележја, 

омасовља

Члано

ви 

удруже

ња  

СУБНО

Р 

Грађани 

са 

териториј

е 

општине 

Босилегр

ад 

77 220.000,

00 
/ 



вање 

чланства, 

сарадња 

са 

часописом 

„Борац“, 

брига о 

породица

ма 

погинулих 

и рањених 

бораца 

3

. 

Удружење 

жена 

Босилеграда 

„Глас Жена“ 

 

"Чист 

град 

2025" 

Туриза

м -

Унапре

ђење 

туристи

чког 

потенц

ијала 

општин

е 

Босиле

град    

Oдржавањ

e и 

чишћењe  

територије 

општине 

као и 

прикупља

ње 

секундарн

их 

сировина 

за 

рециклажу

. 

45 

Сва 

физичка 

лица 

укључујућ

и и децу 

74 2.300.00

0,00 
4.032.000, 

00 

4. Друштво 

пчелара 

„Радилица“ 

Босилеград 

Унапређи

вање 

пчеларст

ва у 

Босилегр

аду 

 

Пољоп

рив 

реда – 

развој 

пчелар

ства 

Све 

активност

и на овом 

пројекту 

биће 

сконцентр

исане на 

томе да се 

зауставе 

негативни 

ефекти 

који утичу 

на 

пчеларств

о као 

грану 

пољоприв

реде, да се 

пчеларств

о 

унапреди, 

те да се 

постигне 

ефекат 

популариз

ације ове 

гране код 

млађих 

нарашт 

аја. 

40 60 75 866.000,

00 
200.700,0

0 

5. Међуопштинск

а организација 

глувих и 

наглувих 

Интеграц

ије глувих 

и 

наглувих 

особа 

кроз 

активност

и 

Унапре

ђе ње 

квалит

ета 

живота 

особа 

са 

инвали

дит 

етом 

Остварива

ње права 

глувих и 

наглувих 

особа, 

суочавање 

са 

предрасуд

ама и 

дискримин

/ / 69 90.000,0

0 

6.795.000,

00 



ацијом 

средине у 

којој живе, 

немогућно

ст 

комуникац

ије на 

знаковном 

језику, рад 

спортских 

секција и 

учешће на 

такмичењи

ма 

6. Удружење за 

помоћ 

ментално 

недовољно 

развијеним 

особама 

(МНРО) Врање 

Пружање 

услуга и 

интеграци

ј а лица 

са 

сметњама 

у 

ментално

м развоју 

са 

териториј

е 

општине 

Босилегр

ад 

Унапре

ђе ње 

квалит

ета 

живота 

особа 

са 

инвали

дит 

етом 

Подршка и 

развој 

обједињен

их 

услуга, 

информис

ање 

услуга и 

саветовањ

е 

родитеља, 

едукација 

иподршка 

особама 

са 

тешкоћама 

у развоју 

Деца, 

млади 

и 

одрасл

и са 

сметњ

ама у 

развој

у 

Грађани 

локалне 

заједнице 

72 90.000,0

0 

120.000,0

0 

7. Удружење 

мултипле 

склерозе 

Пчињског 

округа Врање 

Наше 

креативке 

Унапре

ђе ње 

квалит

ета 

живота 

особа 

са 

инвали

дит 

етом 

Економско 

и 

психолошк

о 

оснажива

ње жена са 

инвалидит

етом, 

организов

ање 

радионица 

Члано

ви 

Грађани 69 90.000,0

0 

1.596.588,

00 

8. Ловачко 

удружење 

„СОКОЛ“  

Босилеград 

Очување 

станишта 

заштићен

е врсте 

дивљачи 

Заштит

а и 

очувањ

е 

природ

е –

Развија

ње 

програ

ма и 

мера за 

заштит

у 

земљи

шта, 

воде, 

биљног 

и 

животи

њс ког 

света 

- 

ангажовањ

е теже 

запошљив

их лица 

који ће 

бити 

укључени 

у пројекту 

изградња 

ловно 

техничких 

објеката; - 

два 

радника 

по уговору 

на 

одржавањ

у 

ловнотехн

ичких 

објеката 

хранилишт

а; - 

Члано

ви 

Ловачк

ог 

удруже

ња 

„СОКО

Л“ 

Пољопри

вредни 

произвођ

ачи и 

теже 

запошљи

ва 

лица на 

териториј

и 

општине 

68 850.000,

00 

840.000,0

0 



накнада 

штете 

настале од 

дивљачи 

пољоприв

редним 

произвођа

чима; - 

мере 

везане за 

тренутно 

актуелну 

ситуацију 

болести 

афричка 

куга код 

дивљих 

свиња 

9. Међуопштинск

а организација 

Савез слепих 

Србије - Врање 

Рад за 

добробит 

слепих и 

слабовид

их 

Унапре

ђе ње 

квалит

ета 

живота 

особа 

са 

инвали

дит 

етом 

Шаховске 

активност

и, 

предавањ

е 

музичке 

радионице 

и обилазак 

чланова 

Члано

ви 

Грађани 69 90.000,0

0 

/ 

1

0. 

Удружење 

пензионера 

општине 

Босилеград 

Удружимо 

се сви 

2025 

Очува

ње 

култур

не и 

историј

ске 

традиц

ије –

Подсти

цај 

традиц

ион 

алних 

вредно

сти 

Спајање 

свих 

пензионер

а, 

сагледава

ње 

њихових 

потреба, 

пружање 

неопходне 

помоћи за 

нормалан 

боравак и 

живот 

свих 

пензионер

а на 

територији 

општине 

Босилегра

д 

Пензио

нери 

општи

не 

Босиле

град 

Пензионе

ри 

општине 

Босилегр

ад 

63 680.000,

00 

/ 

          
Члан 2. 

Овлашћује се председник општине Босилеград да потпише уговор о 
финансирању пројекта из члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан 3. 
Позива се удружење подносилац одобреног пројекта да у року од три дана од 
дана пријема ове Одлуке, достави усклађен финансијски план пројекта са 
одобреним средствима Комисији за доделу средстава удружењима за 
финансирање и суфинансирање пројеката од јавног интереса у општини 
Босилеград у два примерка, изјаву да средства за реализацију одобреног 



пројекта нису на други начин већ обезбеђена, изјаву о непостојању сукоба 
инетереса и интерни акт о антикорупцијској политици. 
 
Након достављања документације из става 1. овог члана од стране подносиоца 
одобреног пројекта, закључиће се уговор о финансирању којим ће се 
регулисати међусобна права и обавезе уговорених страна. 
Уколико подносилац одобреног пројекта не достави докуметнацију прописану у 
ставу 1. овог члана сматра се да је одустао од реализације програма. 
 

Члан 4. 
Корисник одобрених средстава дужан је да Служби за буџет и финансије 
општинске управе општине Босилеград достави завршни финансијски извештај 
најкасније до 15.03.2026. године. 
Корисник одобрених средстава обавезан је да омогући праћење реализације 
пројекта Комисији за доделу средстава удружењима за финансирање и 
суфинансирање пројеката од јавног интереса. 
 

Члан 5. 
Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 6. 
Одлуку доставити: Подносиоцима одобрених пројекта, председнику Комисије, 
Служби за буџет и финансије општинске управе општине Босилеград и архиви. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
Број: 06-122 /2025 

У Босилеграду, дана 11.03.2025 . године 
 
                                                                             

                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Обрадила                                                            Владимир Захаријев 

Љиљана Анакиев , члан ОВ 


